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Spørgsmål 1 ad Aktstk. 66, § 11 fra Folketingets Finansudvalg (Alm.

del):

”Hvilken betydning forventes det, at den høje risikoprofil har 
med hensyn til yderligere budgetskred og implementering?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet vurderer, jf. Aktstykke 66, den samlede risiko 
til at være middel, hvilket er lavere end skønnet i Akt. 119 af 
16. maj 2007. Den lavere risikovurdering skal særligt ses i 
lyset af, at udviklingen og testen af POLSAG-
funktionaliteten er afsluttet, og at POLSAG dermed er klar til 
idriftsættelse på Bornholm. Dette er et væsentligt element i 
politiets endelige overtagelse af systemet. Dertil kommer, at 
driftsmiljøerne er på plads. Integrationslaget, der sikrer sam-
menhæng til de systemer, POLSAG integrerer til, er ligeledes 
implementeret. Endelig er opgradering af alle randsystemer 
gennemført succesfuldt i september 2010. Alt det forbere-
dende arbejde er således udført, og Rigspolitiet er klar til, at 
selve POLSAG-applikationen installeres, idriftsættes og ud-
rulles i pilotdrift i Bornholms Politi, hvilket sker den 17. de-
cember 2010 under forudsætning af Finansudvalgets forud-
gående godkendelse af aktstykket. 

Den største enkeltstående risiko ligger inden for området 
”Teknisk løsning”. Risikoen udgøres af det samlede systems 
svartider for brugerne.

For at imødegå denne risiko blev der i samarbejde med leve-
randøren i efteråret 2010 etableret en dedikeret performance 
task-force. På baggrund af task-forcens indsats har Rigspoli-
tiet oplevet signifikante forbedringer i de brugeroplevede 
svartider, og POLSAG er nu i en stand, hvor det lever op til 
de kontraktuelle krav, der er til svartiderne, før idriftsættelsen 
på Bornholm kan finde sted. 

For så vidt angår de krav, der er til svartiderne, før POLSAG 
udrulles til resten af landet, følger optimeringsarbejdet pla-
nen, og arbejdet forventes endelig afsluttet senest i april 
2011, hvilket er to måneder før idriftsættelse af den anden pi-
lotkreds. 

Der er i aktstykket afsat et budget til måling og optimering af 
svartider. Rigspolitiet har på nuværende tidspunkt ikke kend-
skab til forhold, der vil medføre, at dette budget ikke kan 
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overholdes. Herudover er der afsat en buffer på 10 mio. kr., 
hvis der mod forventning skulle være behov for en ekstra 
indsats udover den allerede planlagte på performance-delen.

”Leverandøren” er nævnt som en anden risiko over middel. 
Denne risiko reduceres gradvist i takt med, at leverandørens 
udviklingsarbejde afsluttes. Det bemærkes i den forbindelse, 
at udviklingsarbejdet fortsat viser forbedrede resultater med 
reducerede svartider, og at der er en god fremdrift i fejlret-
ningen. 

Herudover skal nævnes det forhold, at de væsentligste aktivi-
teter i det fremadrettede projektforløb er Rigspolitiets egne 
implementeringsaktiviteter. Ved afslutning af udviklingspak-
ke 2 i maj 2011 vil afhængigheden til leverandøren være af 
mindre betydning i forhold til budget og tidsplan, idet im-
plementeringen af POLSAG-basisfunktionaliteten vil være 
afsluttet, og den videre udrulning til kredsene foretages af 
Rigspolitiet selv. 

Rigspolitiet forventer derfor ikke, at de to områder med den 
høje risikoprofil vil kunne påvirke hverken budget eller 
implementeringstiden.”


